
 

「夢」に向かって、合言葉は… 
今年度、校長として赴任して参りました齋藤和久と申します。保護者の皆様、地域

の皆様のお力添えをいただきながら、大山小学校をさらにすばらしい学校にしていき

たいと思っておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。  

さて、４月６日（水）に５３名の新入生を迎え、全校生  

２５２名と 3０名の教職員で令和４年度の教育活動がスタ  

ートいたしました。本校の教育目標である「めざせ！夢に  

向かってがんばる子」の実現のため、始業式で私と子ども  

達の合言葉を決めました。それは、「つねに前向き」「失敗 

したらばん回」です。なぜなら、「よし、やってやるぞ」と  

いう気持ち、「失敗を次に生かそう」という気持ちを大事に  

してほしいからです。ご家庭でも、お子さんがチャレンジ  

しようとする姿をぜひ応援していただければと思います。   ＜教科書授与＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 入学式では、１組も２組もなかよし学級も、大きな声で返事ができました。「ありが

とう」「ごめんなさい」の名人になって、たくさんお友達をつくってほしいです。  

令和４年度大山小学校 学校だより  

題字：「ゆめ」渡辺光太郎先生   

2022 年 4 月 8 日 

第１号 

(発行者) 校長 齋藤  和久  
Tel:68-2929 Fax:48-3301 
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://ohtama.fcs.ed.jp/大山小学校 



 

 

 

職名等 氏 名 備 考 職名等 氏 名 備 考 

校  長 齋藤 和久 喜多方市立第三中学校より なかよし 鈴木 彩音  

教  頭 髙橋 秀幸   すくすく 中村  誠   

教務主任 中村  誠   外国語専科 佐藤 圭美  

教  務 関場久美子   養護教諭 大堀 仁子   

１年１組 佐藤 美樹   分  科 須田 康仁   

１年２組 佐久間慶子  主  査 佐藤 直人   

２年１組 佐藤 由美   支 援 員 鹿目 弘子   

２年２組 角沖 彰大   支 援 員 石川 貴子   

３年１組 青木 修一   支 援 員 菊地 直美 新採用 

３年２組 八下田安子  用 務 員 遠藤かおり   

４年１組 紺野 智美   配 膳 員 舘下 愛理   

４年２組 吾妻紗弥香  Ｓ Ｓ Ｓ 川名  正   

５年１組 内藤  愛  Ｓ Ｓ Ｓ 安田 恭子   

５年２組 三田 賢汰 二本松市立東和小学校より  Ａ Ｌ Ｔ ｶﾙﾛｽ・ｼﾞｮﾝﾄｯﾌﾟ   

６年１組 佐々木 愛   育 休 中 福本 真理  

６年２組 小林 道子    （以上３０名） 

どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

街頭指導お世話になります  

 4/6（水）～15（金）の期間、春の全国

交通安全運動が実施されます。子ども達

が安全に通学できるようにと、地域ボラ

ンティアや交通安全母の会、PTA の方々

などにご協力をいただいております。本

当にありがとうございます。これまで教

員も参加しておりましたが、子どもたち

を学校で出迎えることに専念させたい

と考え、校長が代表して参加することと

いたしましたのでご了承ください。  

「ちょっといい話」  

 4/7（木）の朝、街頭指導に出たとこ

ろ、ボランティアで参加されていた方が

こんなことをおっしゃっていました。  

 「どんなに天気が悪くても、私は学校

がある日は毎朝交差点に立っている。こ

の春、小学校を卒業した女の子から『お

じさんがいつも声をかけてくれたから、

私は安心して学校に通うことができま

した。ありがとうございました。』とい

う手紙をもらった。私は、これからもこ

こに立ち、見守り続ける。」 

 その交差点を渡った通学班の班長が、

止まってくれた車に向かっておじぎを

していました。地域の方々に育ててもら

っているなぁと実感した瞬間でした。  

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染防止のために  

 本人や同居のご家族に発熱等の症状

があった場合は登校をお控えください。 


